

Begäran om omprövning i anslutning till valet av en skolgångshandledare för viss tid

Nämnden för växande och lärande 21.11.2024
2636/01.01.01.00/2024

Beredning och tilläggsuppgifter:
Jari Kettunen, direktör för grundläggande utbildning och
gymnasieutbildning och
områdesrektor Juha Levänen; fornamn.efternamn@porvoo.fi

Närvårdare Jonna Rahunen har valts till en skolgångshandledare för viss tid för Peipon koulu 19.8.2024–31.5.2025. Det fanns 14 sökande, varav de två mest kvalificerade kallades till intervju på basis av ansökningarna. Intervjuerna genomfördes av tf rektor och biträdande rektor 15.8.2024. De båda intervjuade fick samma frågor.

I skolan finns ett kontinuerligt behov av att hjälpa eleverna med läkemedelsbehandling och under intervjun frågades det också om beredskap/utbildning för att sköta denna uppgift. Den person som valdes bland de intervjuade var den enda som också hade kunskaper för detta kompetensområde. Hen har genom yrkesutbildning rätt till läkemedelsbehandling inom småbarnspedagogiken som beviljats av Valvira. I Peipon koulu finns det många elever som också behöver hjälp med läkemedelsbehandling.

Den person som inte blev vald begär i sin begäran om omprövning att platsen som skolgångshandledare ledigförklaras på nytt på grund av en oskäligt utdragen ansöknings-/intervjuprocess. Dessutom upplever hen att samtycket till att följa upp/vara ansvarig person för en diabetiker samt beredskapen att ge eleverna läkemedelsbehandling har haft en avgörande inverkan på valet. Dessa krav nämndes inte i vårens arbetsplatsannons och hen ansåg därför att motiveringen till valet inte är giltig. Vården av en diabetiker kan inte heller betraktas som ett formellt urvalskriterium, utan endast utbildning och arbetserfarenhet får spela en avgörande roll.

I samband med rekryteringen för den finskspråkiga grundläggande utbildningen och gymnasieutbildningen i Borgå stad har det från början av läsåret 2024–2025 betonats att skolgångshandledarna ska ha ett så mångsidigt kunnande som möjligt, inklusive rätt och beredskap att sköta och övervaka elevernas läkemedelsbehandling. Alla skolor ska ha en eller flera handledare som kan ge läkemedelsbehandling och gärna en sådan som fått utbildning i det. Peipon koulu har elever som kontinuerligt behöver hjälp med läkemedelsbehandling och där behövs också kompetenta ersättare för eventuell frånvaro.

I Borgå stad är skolgångsledarnas arbetsuppgifter inte bundna till en viss klass, utan under läsåret kan platsen där arbetet utförs vid behov ändras. Dessutom anses ett så mångsidigt kunnande som möjligt vara en fördel för arbetstagarna, så att elevernas behov av stöd kan tillgodoses så bra som möjligt.

Det val som nu gjorts har grundat sig på mångsidig kompetens som framkommit i ansökningarna och intervjuerna och på lämpligheten för uppgiften i fråga och valet har gjorts med iakttagande av en helhetsbedömning.

Bildningsdirektör

Nämnden för växande och lärande beslutar att begäran om omprövning av valet av en skolgångshandledare för viss tid ska avslås på de grunder som beskrivs ovan.